
 

 
 

   

 
  

IC n. 14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 
Via Olimpia s.n. – 98168 Messina  090/40868  090/40868 

Settore infanzia: codice meccanografico MEAA86501Q 

Settore primaria: codice meccanografico MEEE865011 

Settore secondaria: codice meccanograficoMEMM86501X 

Codice fiscale: 97062120833 Codice Ministero P.I.: MEIC86500V 

E-mail: meic86500v@istruzione.it - Pec: meic86500v@pec.istruzione.it 
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it  codice univoco UFBIDR                       

codice IPA istsc_meic86500v 

 

1 

 

 
 

Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

 

importo contrattuale (IVA esclusa) CIG 

€ 1.385,50 ZA02E11DFB 

 

Tipologia di acquisto caratteristiche 

Fornitura di  n.30 transenne metalliche cm 200x 110h  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO l’art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 

scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la 

ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del 

secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

 VISTO il R.D. n. 2440/1923, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato”; 

 VISTA la L. n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

 VISTO il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997”;  

 VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” per come recepito dal D.A. 7753/2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;    

 VISTO Il D.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e successive modifiche e integrazioni; 

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44  del 

succitato D.I. 129/2018;  

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 VISTO il D.lgs. 50/16 «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 56/17 (cd. Correttivo) ed in particolare l’art. 32, 

comma 2: “fasi delle procedure di affidamento” e l’art. 36, comma 7 e comma 2, lettera a): “contratti sotto soglia”  

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 ed in particolare il punto 4.3.1 

 VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296/ 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208/ 2015, che prevede che tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

 DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

 CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione 

Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

 CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a definire l’esigenza/interesse che si intende soddisfare con 

l’affidamento in oggetto ed in particolare a garantire continuità delle prestazioni; 

 VISTO il Regolamento di istituto – sezione attività negoziale approvato dal C.I. con delibera n. 15 del 20/02/2019 in ottemperanza 

all’art. 45 comma 2 lett a) ; 

 VISTO Il Programma Annuale EF 2020 approvato con delibera n.35 del 28/11/2019;  

 ACQUISITI i seguenti preventivi da parte degli operatori interpellati: 

 

 

 

 ditta Richiesta preventivo 

 prot. n del 

Acquisito a prot. n.  del Prezzo complessivo 

proposto (IVA esclusa) 

1  Mediaeventi S.r.l.  

Via collalto sabino 55 -Roma 

 P.Iva 12788521009 

Prot. n. 0003847 del 27/07/2020 Prot. n. 0003868/06-13 del 

29/07/2020 

Integrazione prot. n.0004108/06-10 

€     1.385,50 





 

 
 

   

 
  

IC n. 14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 
Via Olimpia s.n. – 98168 Messina  090/40868  090/40868 

Settore infanzia: codice meccanografico MEAA86501Q 

Settore primaria: codice meccanografico MEEE865011 

Settore secondaria: codice meccanograficoMEMM86501X 

Codice fiscale: 97062120833 Codice Ministero P.I.: MEIC86500V 

E-mail: meic86500v@istruzione.it - Pec: meic86500v@pec.istruzione.it 
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it  codice univoco UFBIDR                       

codice IPA istsc_meic86500v 

 

2 

 

del 25/08/2020 

 

 

2 

Emmesse S.r.l.  

Via Toledo 106 80143 - 

Napoli. 

 P.Iva: 07066791216 

Prot.n. 0003849 del 27/07/2020 

 

// // 

 

3 

 Lazzari S.r.l. Via F.lli 

Piccinno, 94 (Zona Art.Le)  

73024 Maglie (Lecce)  

P.Iva: 04215390750  

Prot.n. 0003848 del 27/07/2020 

 

// // 

 

 TENUTO CONTO della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare, e delle 

caratteristiche migliorative offerte dall’affidatario, quali la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

 TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 espleterà, prima dell’emissione 

dell’ordine d’acquisto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità: a) consultazione del casellario 

ANAC; b) verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

 VISTA la documentazione  presentata dall’affidatario, con il quale l’affidatario medesimo ha attestato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. 445/00, il possesso dei requisiti di carattere generale, documenti tutti allegati al presente provvedimento;  

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per l’acquisto E.F. 2020 capitolo A01 per la seguente fornitura: 

 

Descrizione Materiali/articoli  

 

Q.tà 
Prezzo  

unitario € 

Prezzo 

complessivo 

 

IVA 

22% 

Prezzo 

complessivo € 

Transenna metalliche cm 200x110h 

• con struttura perimetrale in tubolare Ø mm 32 

(spessore mm 1,5) con: 

• elementi interni con tondino pieno; 

• trattamento di zincatura a caldo per immersione; 

• gambe d’appoggio sfalsate; 

• gancio di sicurezza doppia curva; 

• possibilità di transennare con angolo 90°. 

30 € 46,1833333 € 1.385,50 € 304,81 € 1.690,31 

 

TOTALE comprensivo IVA 

 

 €  1.690,31 

per il seguente importo complessivo: 

Importo IVA esclusa Importo IVA inclusa 

€   1.385,50 € 1.690,31 

 

Ai sensi degli artt. 31-101-111 del D.lgs. n. 50/2016, del D.M. 49/2018 e dell’art. 5 Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento 

(RUP) è il DS prof.ssa Renata Greco; il Direttore dell’Esecuzione (DEC) è il DSGA Condello Maria. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 


